APROVADO(A)NASESSAON°  0209
DED2 J2i/aPOR  aucuti7y4
VOTOS CONTRA

MESA DA C.M.IFA.  O

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Gabinete do Vereador IC,eko do Benonq
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°  507 / 2023.

O vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário e dispensadas as demais formalidades regimentais,
indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em Exercício — Marcondes Francisco,a viabilidade de estudo para a
IMPLANTAÇÃO DA EXTENSÃO DO NÚCLEO DESENVOLVER no Complexo do BTN, com o objetivo
de desenvolver trabalho multiprofissional e interdisciplinar, através de atendimento clínico-educacional voltado
ao processo de avaliação interventiva de crianças e adolescentes de 5 a 15 anos, com dificuldades de
aprendizagem, bem como, emitir laudo detalhado com os encaminhamentos e orientações sobre os possíveis
tratamentos.
A implantação do núcleo considera o conceito amplo de saúde — que trata não apenas a questão de enfermidades,
mas também o bem-estar social.
Considerando a população residente, integrado pelos Bairros: BTN I, BTN II, BTN III, Santa Inês, Benone
Rezende, Três Lagoas, PA IV e Rodoviário, com quase 50.000 (cinquenta mil) habitantes.
Considere-se também que está solicitação é proveniente de pedidos das Mães que têm filhos autistas ou com
alguma outra necessidade especial, que residem no Complexo do BTN.

Justificativa

O atendimento da presente indicação, faz-se necessário para atender o clamor das mães .

Sala das Sessões, em 20 de Março de 2023.

aít çutot.
Uelington da Silva

ATESTO O FiECEEIMEiTO 	fr 632; 	Keko do Benone
EM a! 	os  de 20  ce3   ; 	—Vereador —

Ser t;illo A strativen

APROVADOIAIMSESSÃON°  o210 9 3-
DEP21_52/02300R12.2-tOtat inn
VOTOS CONTRA

MESA DA C.M./PA.  D3i01Ji 023
	 --D )

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Balda

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°  517  /2023.

O vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário e dispensadas as demais formalidades regimentais,
indica ao Exmo . Sr. Prefeito Municipal em Exercício — Marcondes Francisco, a viabilidade de estudo
para a IMPLANTAÇÃO DE UM HOSPITAL ESPECIALIZADO PARA PACIENTE AUTISTA ( TEA) ,
com o objetivo de desenvolver exames,consultas e cirúrgias .
A implantação desse hospital,considera o conceito amplo de saúde - que trata não apenas a questão de
enfermidades, mas também o bem-estar social.
Considere-se também que está solicitação é proveniente de pedidos das Mães que têm filhos autistas ou com
alguma outra necessidade especial.

Justificativa

O atendimento da presente indicação, faz-se necessário para atender o clamor das mães.

Sala das Sessões, em 20 de Março de 2023.

5j-61-

Uelington da Silva
ATESTO O RECEBIMENTO PROT.N° 	 - Vereador
Em P3  	tç) 	de 20d

Sect.;# no 	-ninIstrativa

APROVADOCAPJASESSÁON°  09-c9
1.211L3OR111401/  irn-Q

VOTOS COMA

MESA DA C.M.IPA.  03 	4_Így,1
Crtz»

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

igkIaç@ VereadorKeko da,Benontj
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N° 532' 2023.

O vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário e dispensadas as demais
formalidades regimentais, indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em Exercício —
Marcondes Francisco,para que estude a possibilidade de construir um sistema de drenagem no
trecho que compreende o parque de exposições Djalma Wanderley e o Bairro São Vicente
( Prainha ) no Município de Paulo Afonso — BA.

Justificativa

O atendimento do presente requerimento , faz-se necessário para atender o clamor da população
que sofrer com a acumulação da água.

Sala das Sessões, em 22 de Março de 2023.

%5L
Uelington da Silva
Keko do Benone

—Vereador —

o pRod-r
203

Ema,

-rjnIstrotiva

APROVADO (A)5‘SESSÃO  	09-0  94-
DE  03 iGSAtoR  ILIJCW/715(
VOTOS CONTRA

MESA DA C.M.IPA.  O3/ 	023

PRESIDENT

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°.  535  /2023.

41

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma regimental requerer a
Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em Exercício
— Marcondes Francisco, requerendo a reforma do PSF Senhor do Bonfim no Bairro BNH, no
Município de Paulo Afonso-BA.

JUSTIFICATIVA

Considere-se que está solicitação é proveniente de pedidos dos moradores do munícipio de Paulo
Afonso.

Sala das Sessões, em 23 de março de 2023.

ajtl 5j- elington dg Silva
61_

Keko do Benone
- Vereador —

ATER' O l;E:ELMEIOD PROT. [
EM  2. / 	# 	de 20 /3

/MJ; w ......
r Imeniser 'Iva SOC:.(st;e7

(ileeti-1,

elington da Silva
Keko do Benone

- Vereador —

1 APROVADO (A) VA SESSÃO N°._s_212±— DErs.,_2,s3poR  W.A JÁ"'
VOTOS CONTRA

MESA DA

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Ermo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°.  536  /2023.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma regimental requerer a
Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Mnnicipal em Exercício
— Marcondes Francisco, requerendo a reforma da inaca de atendimento do I 'SF Senhor do Bonfim
no Bairro BNH, no Município de Paulo Afonso-BA.

JUSTIFICATIVA

Considere-se que está solicitação é proveniente de pedidos dos moradores do municipio de Paulo
Afonso.

Sala das Sessões, em 23 de março de 2023.

IATES-1.0 	1s..?aJu PROT. Na Gei
EM —‘ I  _s.)  	de 2023

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005